so es a saber, que nos els uostres successors per
tot temps puscats usar e usets de les libertats e
de les franchees damunt dites axi con es conten-

gut en les cartes o priuilegis uostres damunt

-
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betis a nobis. Et dictas hereditates et possessio-
nes uestras, a nobis uobis uel antecessoribus ues-
tris datas, possitis dare, uendere, impignorare et
alienare, franche et libere etsine aliqua contradic-
tione, prout in carta franchitatis uestra contine-
tur, et cum prole etiam et sine prole.

11 Quod babeant sigillum universifatis.—Item,
cum expediens sit et consonum rationi unam-

quamque ciuitatem sigillum proprium comunita-
tis habere, uolumus et concedimus uobis et pro-
bis hominibus et uniuersitati ciuitatis Majorica-

rum predictis in perpetuum, quod possitis facere
et habere uos et uestri successores sigillum pro-

prium comunitatis cluitatis predicte, in quo ex |

una parte sit signum nostrum et ex alia parte

signum castri nostri almudayne Majoricarum,
cum quo quidem sigillo litteras dicte uniuersita-

tis sigillare licite ualeatis.

ii]  Quod possint constituere cequiarium.—Damus
etiam per nos et nostros ac concedimus uobis et
uestris quod libere et absolute ac sine impedi-
mento et contradictione alicujus persone, possitis
ponere et mittere seu constituere cequiarium, de
anno in annum, qui custodiat et ducat aquam ce-
‘quie Majoricarum ad comunem utilitatem ciuita-
tis et terre Majoricarum.

v Quod possint bubere de aqua cequie majoris.—
Et quod quilibet uestrum possitis ducere et duca-
tis aquam ad rigandum et ad usus uestros per loca
in quibus minus prejuditiom aliis faciet atque
dampnum.

~j  Quid sit enorme crimen.—Item cum de qui-
busdam uerbis, hiis scilicet enorme crimen, in
uestris consuetudinibus siue cartis contentis, quid

énorme crimen dicatur plurimem dubitetur, hoc

per presentem cartam decernimus, et taliter de-~
claramus quod enorme crimen intelligitur de cri-
mine lese maiestatis, et de crimine false monete,
et de crimine heresis, et de crimine uel delicto

propter quod aliqua persona penam mortis siue :

_corporalem debeat sustinere; et sic enorme ¢ri.
men debere intelligi de cetero de predictis crimi-
nibus et non aliter statuimus et mandamaus.
vi] Quod aliquis nisi semel de uno debito non elon-
guelur —Item per nos et nostros concedimus uo-
"bls et statuimus in perpetuum, quod si aliquis de
aliquo debito quo obligatus teneatur semel a no-
bis uel successoribus seu heredibus uostris fuerit
elongatus, etaliud postea de eodem debito, spe-